



FOLIO No.

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

## GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUIS POTOSÍ PLIEGO DE COMISION

DEPENDENCIA	A Secretaria de Desarrollo Económico	CLAVE PRESUPUESTAL							
DIRECCION: DIRECCION DE DESARROLLO ARTESANAL				NACIONAL: EXTRANJERO:					
FURL FARO DE	COMISSION	FRANCISCO MANRIQUEZ GALVAN							
EMPLEADO DE		FRANCISCO MAN	NIGUEZ GALV	All .					
NUMERO DE EMPLEADO		SUBDIRECTOR							
PUESTO Y CATEGORIA		SANTA MARIA DEL RIO, SAN LUIS POTOSI							
LUGAR DE COMISION FECHA DE COMISION		03 DE JULIO DEL 2019							
MOTIVO Y JUSTIFICACION DE LA COMISION		REGISTRO DE ARTESANOS PARA LA CAPACITACIÓN DE TEJIDO Y EMPUNTADO DEL REBOZO							
		TARIFAS AUTOR	IZADAS PAI	RA VIATICOS					
		CUOTA	DIAS	HOSPEDAJE	ALIMENTACION	ARREND, VEH.	TOTAL		
		DIARIA	The state of						
DENTRO DEL E	STADO SIN PERNOCTAR	500.00	1		200101-000				
	STADO SIN PERNOCTANDO	1,000,00							
	TADO SIN PERNOCTAR	1,200,00	-						
	TADO PERNOCTANDO	2,600.00							
TOTAL DE VIAT		2,000,00							
TOTAL DE VIA	1003	GASTOS	DE TRANSP	ORTE	BEATING IS	100000000000000000000000000000000000000			
	CLAVE PRESUPUESTA								
	CLAVE PRESUPCESTAL						3752		
		AVIÓN	AUTOBUS	VEHICULO	TAXI	OTROS	TOTAL		
PEAJE							SROKENIKE BASE		
PASAJE					2500				
COMBUSTIBLE	YLUBRICANTES			\$ 678.63			\$678.63		
ASISTENCIA MI	ECANICA		See See Ship						
	RASLADO EN COMISIONES OFICIALES		20			Surgeron and			
				W	To the second	GRAN TOTAL	\$ 678.63		
1. VEHICULO C	MED  OFICIAL No. PLACA VEV-37-90	O DE TRANSPORT	E PARA REAL	IZAR COMISIÓN	EN: 5. MARITIMO	4784			
		30							
2. VEHICULO PARTICULAR No. PLACA 4. AVION		4. AVION		6. FERRIOVIARIO		:			
POR CONCEPT	NTIDAD DE: \$ 678.63 (SEISCIENTOS SETI TO DE _1_ DIA DE VIATICOS SIN PERNOC LE DEL VEHICULO EN ESTA COMISIO	CTA.			46		1		
GRACIEI DIRECCIÓN D	AUTORIZA  L SAMANO CASTILLO  E DESARROLLO ARTESANAL	RIANA DEL CARMEN DIRECCION AI			FRANC	RECIBI ISCO MANRIQUE COMISIONADO	17676890-80000 O		

NOTA: LA PRESENTE COMPROBACION SE REALIZARA CONFORME AL ACUERDO ADMINISTRATIVO QUE ESTABLECE LAS MEDIDAS DE AUSTERIDAD Y DISCIPLINA DEL GASTO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y A LA LEY DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 ASÍ COMO LA NORMATIVIDAD SEGÚN CIRCULAR SF/CGF/ST/001/2010 DE LA COMISION GASTO FINANCIAMIENTO





# **MEMORANDUM**

DIRECCION DE DESARROLLO ARTESANAL DDA/1092019 Julio 01, 2019

FRANCISCO MANRIQUEZ GALVAN PRESENTE.-

Por este conducto me permito informarle que ha sido comisionado para viajar a la Santa María del Río, S.L.P., el día 03 de Julio del año en curso, lo anterior para asistir al Registro de Artesanos para la Capacitación de Tejido y Empuntado en la Escuela de Artesanías de Santa María del Río, S.L.P.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

LIC. GRACIELA SAMANO CASTILLO DIRECTORA DE DESARROLLO ARTESANAL

Cop.

Expediente Minutario GISC/eeca\*

2019,"Año del Centenario del Natalicio de Rafael Montejano y Aguiñaga"

Blvd, Antonio Rocha Cordero 125 Col. Desarrollo del Pedregal Torre Corporativa del Centro de Convenciones San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78295 Tel. 01 (414) 834-36-00 www.sdesb.gob.mx



# **MEMORANDUM**

DIRECCION DE DESARROLLO ARTESANAL DDA/110/2019 Julio 01, 2019

ADRIANA DEL CARMEN DIAZ DE LEON ARANDA DIRECTORA ADMINISTRATIVA PRESENTE.-

Por medio del presente me permito solicitarle se tramiten viáticos correspondientes para el viaje que realizará el C. Francisco Manriquez Galvan, de acuerdo al siguiente itinerario:

LUGAR: Santa Maria del Rio, S.L.P.

FECHA: 03 de Julio del 2019

Duración: Viáticos para un día sin pernocta

Medio de Transporte: Vehículo Oficial que proporcione la Dirección Administrativa. Se solicita

gasolina para traslado.

MOTIVO DE LA COMISION: Lo anterior para asistir al Registro de Artesanos para la Capacitación

de Tejido y Empuntado en la Escuela de Artesanias de Santa Maria del Rio, S.L.P.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

Atentamente

LIC. GRACIELA SAMANO CASTILLO DIRECTORA DE DESARROLLO ARTESANAL

Ccp.-

Expediente Minutario GISC/eeca\*

2019,"Año del Centenario del Natalicio de Rafael Montejano y Aguiñaga"

Elvd. Antonio Rocha Cordero 125 Col. Desarrollo del Pedregal Torre Corporativa del Centro de Convenciones San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78295 Tei, 01 (1441) 834-36-00 vove sdesip.gob.mx



10/07/2019

# SECRETARIA DE DESARROLLO ECONÓMICO DIRECCIÓN DE DESARROLLO ARTESANAL

## REPORTE DE ACTIVIDADES SANTA MARÍA DEL RIO, SAN LUIS POTOSÍ

EL DÍA 03 DE JULIO DEL AÑO EN CURSO ME TRASLADE AL MUNICIPIO DE SANTA MARIA DEL RIO PARA REALIZAR EL REGISTRO DE ARTESANOS QUE PARTICIPARAN EN LOS CURSOS DE TEJIDO Y EMPUNTADO QUE SE LLEVARA A CABO EN LA ESCUELA DE ARTESANÍAS EN EL MES DE JULIO.

ATENTAMENTE

FRANCISCO MANRIQUEZ GALVAN
DIRECCION DE DESARROLLO ARTESANAL

Blvd. Antonio Rocha Cordero 125 Col. Desarrollo del Pedregal Torre Corporativa del Centro de Convenciores San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78293 Tes. 01 (544) 834-36-00 www.sdesip.gob.mx

#### SERVICIO SANTA MARIA DEL RIO S.A. DE C. V.

#### SSR760906L2A

CLIENTE PEMEX: 0000106479 E02937 FOLTO: ET 73163 EMISION/EXPEDICION: 2019-07-03T14:34:14

EXPEDID: EN: 79560 601 - General de Ley Personas Morales

#### CLIENTE

GOBIERNO DEL ESTAPO DE SAN LUIS POTOSI REC: GES650101L4A

Uso CFD1: G03 - Gastos en general

P.U. IMPORTE CANT DESCRIPCION 15.799903 34.944902 MARNA \$ 587.07

Sub Total: 002 - IVA \$ 587.07 \$ 91.56 \$ 678.63 Total:

Ticket facturado: 7 : 6697313

SEISCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 63/100 M.N.

NO. DE CERTIFICADO: 00001000000404134040 METODO DE FAJO: PUE - Pago en una nola exhibició FORMA DE PAlo: 28 - Tarjeta de déciso

MODECA: MAN T.C.: 1.050600 UUDID: 9239a21f-0191-4a21-89f0-857da3a059a7 CZRTIFICACION: 2019-07-03T14:39:39 CZRT. SAT: 00001HD0000475254961

### SELLO DIGITAL DEL SAT:

DEFWEND DIGITAL DEE SAIT DEFWEND TENENGER DE DE STEELE DE VOCAMBILITATION DE SELECTION DE SELEC LAB BLOOPTKNJ: faskuf19199 thor3h/ez915KFVNwe//deut558Nte CBnet9UK7bnpcssoBjövcRGIB qy5pav/wWtsn10+nwm1RaUktU wHPGDga7hfkD7pV6reucezIw==

#### SELLO DIGITAL DEL EMISOR:

KQNCORN9VWYKWfyFRV:Ec#lg=+

CADENA ORIGINAL:

03 07001 121 10 11 000 3752.

CADENA ORIGINAL:

111.19239a21f-c191-4a21-88f0-667delacb937t2019-07-83

114.393.39[L8c130d18985.697txecqlpenL8576355dLD02z5acld

HYUJ6w8w3dlvk0.30[63018f2]M1AA6ja14990xW66jc10T+75k891X

00xzppwsf14voxq98q8940cp75f15x85j1978L0q76sjYj4j1XTt

100wHLfwntbyjf7/38/5sdNxJloy91M40veMoxyn/kn97cdu/dq1

qcopeLMW/cp0cfqg-DxW8gy-23me4C09WjLJs4b93k4dPdMxd94

r4tq82w0v3dY7VRsw82ThyrRd.cs-Tukxal Sef17eVf1xxlatTt4H3

vfc18f1xfdyf12m8fmk6ycd7kQxt08n9vHykwfy88vc8c8lg-=1000

0100000040425480111 VEV 3790





## SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO COMPROBACIÓN DE GASTOS

ÁREA DE ADSCRIPCIÓN: DIRECCIÓN DE DESARROLLO ARTESANAL EMPLEADO COMISIONADO: FRANCISCO MANRÍQUEZ GALVÁN

LUGAR DE LA COMISIÓN: SANTA MARÍA DEL RIO, SAN LUIS POTOSI

DURACIÓN: 1 DÍA

PERIODO DE LA COMISIÓN: 03 DE JULIO 2019

FECHA: 03/07/2019

FECHA	No. FACTURA EI-73163	GASOLINA	RAZON SOCIAL	IMPORTE TRANSPORTE \$678.63	IMPORTE VIATICOS
03/07/2019			SERVICIO SANTA MARIA DEL RIO S.A. DE C.V.		
				TOTAL	\$678.63

RECIBIO:

\$ 1,100.00

GASTO:

\$ 678.63

SALDO A REGRESAR:

\$ 421.37

Vo.Bo.

ADRIANA DEL C. DIAZ DE LEON ARANDA DIRECTORA ADMINISTRATIVA

FRANCISCO MANRIQUEZ GALVAN EMPLEADØ COMISIONADO

**AUTORIZO** 

NELA SAMANO CASTILLO DIRECCION DE DESARROLLO ARTESANAL

2019," Año del Centenario del Natalicio de Rafael Montejano y Aguiñaga"

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

Dirección de Desarrollo Artesanal Torre Corporativa del Centro de Convenciones

Blvd. Antonio Rocha Cordero No. 125, Col. Desarrollo del Pedregal San Luis Potosí, S.L.P., C.P. 78295, Tel. +55 (444) 834 36 00 www.sdeslp.gob.mx

B 15/07/2019 Reabi \$ 421.00